CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 356/2024

Maringá, 15 de março de 2024.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
como  está  sendo  feita  a  fiscalização  pela  Municipalidade  dos  serviços  prestados  pela  empresa
Transporte Coletivo Cidade Canção LTDA. – TCCC, especialmente com relação a atrasos nos horários
dos ônibus, falta de Wi-Fi nos coletivos, ausência de ar condicionado e até mesmo falta de ventilação
natural no interior dos veículos e diminuição no número de ônibus em determinados bairros, tendo em
vista diversas reclamações dos usuários recebidas diariamente pelo gabinete da vereadora signatária.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 15/03/2024, às
11:15, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0333321 e o código CRC E72637C8.

24.0.000001800-3 0333321v2

SEI/CMM - 0333321 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 19/03/2024, 13:42